
IN THE CIRCUIT COURT OF COOK COUNTY, ILLINOIS  

COUNTY DEPARTMENT, COUNTY DIVISION 

 

COUNTY DIVISION ADMINISTRATIVE ORDER 2021-01  

(Amended on December 13, 2021, Nunc Pro Tunc to October 8, 2021) 

 

This Amendatory Order, entered nunc pro tunc to October 8, 2021, is intended to clarify any 

ambiguity that exists in the original order entered on that date. 

 

IT IS HEREBY ORDERED that, pursuant to Cook County Circuit Court General Administrative 

Order 2021-07 entered on October 12, 2021 (which renumbered Cook County Circuit Court 

General Administrative Order 2021-06 entered on October 5, 2021), and County Division 

Administrative Order 2020-07 (last amended on October 7, 2021), County Division Administrative 

Order 2020-8, which tolled the one-year period under Section 22-85 of the Illinois Property Tax 

Code (“PTC”), 35 ILCS 200/22-85, for owners and holders of Cook County Tax Sale Certificates 

of Purchase to take out and record a tax deed or obtain an order declaring a sale in error from 

March 17, 2020 to a date to be determined in the future, is vacated.  

IT IS FURTHER ORDERED that for owners and holders of Cook County Tax Sale Certificates 

of Purchase who were subject to the tolling provision of County Division Administrative Order 

2020-07, the one-year limitation period under section 22-85 of the PTC for taking out and 

recording a tax deed or obtaining an order declaring a sale in error shall be extended from and 

after October 8, 2021, by the number of days of such one-year period that fall between March 17, 

2020 and October 8, 2021.   

IT IS FURTHER ORDERED that there shall be no extension of the one-year period under 

Section 22-85 of the PTC by this administrative order for any case in which the one-year period 

had already lapsed on March 17, 2020, and for any case in which the one-year period did not 

commence until after October 8, 2021.  However, notwithstanding this administrative order, 

motions to toll the running of the one-year period under Section 22-85 of the PTC may still be 

filed and heard on grounds set forth in Section 22-85 of the PTC, on a case by case basis. 

The Attachment to this Order illustrates the effect of this Amendatory Order.  

 

       ENTERED: 

 

_______________________________ 

       Sanjay T. Tailor  

       Acting Presiding Judge, County Division 
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EFFECT OF COUNTY DIVISION ADMINISTRATIVE ORDER 2021-01 

(Amended on December 13, 2021, Nunc Pro Tunc to October 8, 2021)  

 

Beginning of the Tolling Period: March 17, 2020  

End of the Tolling Period: October 8, 2021  

Examples:  

 
 

 

 




